1

輔仁大學 112 學年度第 2 次行政會議紀錄

時間：112 年 10 月 5 日（星期四）上午 9 時

地點：野聲樓 3 樓第一會議室

主席：江校長漢聲

紀錄：陳怡璇

出席：王副校長英洲、林副校長瑞德、張副校長懿云、謝副校長邦昌、林校

牧之鼎、吳主任秘書文彬、汪代表文麟(假)、于代表柏桂(假)、洪代表

萬六、蔡教務長宗佑、田學務長履黛、楊研發長小青、陳總務長慧玲、

楊國際教育長君琦、劉事業長席瑋、附設醫院黃院長瑞仁(江副院長

福田代理)、文學院陳院長方中、藝術學院徐院長玫玲、傳播學院陳

院長春富、教育學院曾院長慶裕、醫學院葉院長炳強、理工學院王院

長元凱、外語學院劉院長紀雯(曾副院長明怡代理)、民生學院郭院長

孟怡、織品服裝學院何院長兆華、法律學院吳院長志光、社會科學院

彭院長正浩、管理學院李院長建裕、全人教育課程中心黃中心主任孟

蘭(黃鼎元助理教授代理)、進修部林部主任麗娟、人事室林主任彥廷、

會計室邱主任淑芬、圖書館陳館長舜德、資訊中心范姜中心主任永益、

公共事務室鄭主任靜宜、稽核室林主任玠鋒、職員代表織品系金慧如、

工友代表事務組許耀仁、日間部學生代表社會系吳珮妏(假)、進修部

學生代表日文系李昀築

列席：天主教學術研究院司馬院長忠、校務研究室蔡主任偉澎(假)、宿舍服

務中心謝主任鎮偉

會前禱：由校牧主持。

壹、 頒獎

致謝卸任主管：傳播學院洪雅慧院長、民生學院鄧之卿院長

貳、 主席致辭

現在學校的選手們正在參加杭州亞運會，在籃球、拳擊、舉重、體操

等各個項目我們都有不錯的成績，學校頂尖運動人才不斷地在發展，

這是我們學校的一個特色。

另外預告 10月 14日在國家音樂廳有一場慶祝音樂系創系 40周年的

音樂會，希望主管們撥冗參加，也邀請朋友共襄盛舉。

2

參、 確認上次會議紀錄及待辦事項執行狀況

略。

肆、 業務報告

主席裁示：

1.請事業處統整各學院及附設醫院的合作企業數與合作情形。

2.有關醫院研發成果商品化，請提校院整合會議討論學校與醫院合

作組織團隊事宜。

伍、 提案討論

第一案

提案單位：人事室

案由：修正「輔仁大學職員獎懲辦法」，請審議。

說明：

一、 依據112年05月04日之簽呈（創稿文號：112D015689），會簽法務

室，經行政副校長核准通過。

二、 新增與性別事件相關之條文，據以作為懲處的依據。

辦法：本案通過後，報請校長核定後公布施行。

決議：照案通過。

3

「輔仁大學職員獎懲辦法」修正條文對照表

修正條文 現行條文 說明

第十條

職員有性騷擾、性霸凌、公然猥

褻，或有其他違反與性或性別相

關法規之行為，經相關單位查證

屬實者，除有第二項情形外，由

職工考績審議委員會依情節輕重

給予記過或記大過。

職員有性侵害犯罪防治法第2條第1

款所稱性侵害犯罪之行為，或有前

項行為情節重大，經相關單位查證

屬實者，由職工人事評議委員會給

予解聘或免職。

職員有前二項之行為，於相關單

位查證調查期間，行為人所屬之

單位得使行為人暫時調離原單

位，或為其他保護被害人之適當

處置。

 1.將性別事件，獨立作為一項

懲處事由。

2.有關該「情節重大」之判斷

基準，依教育部106年7月26

日臺教學（三）字第

1060092113號函釋，「事件

之事實該當情節重大與否，

由學校性平會（或依法組成

之相關委員會，調查教師法

第14條第1項第9款其他性騷

擾事件者）組成調查小組調

查後，調查小組應針對調查

過程所蒐集之資訊，視個案

具體情節，審酌一切情狀，

並依下列基準予以論明載錄

於調查報告（事實及認定理

由段），且經學校性平會審

議確認通過：

(一)行為人：與被害人之關

係(是否直接指導)、犯

後態度、過往有無類似

行為經學校調查屬實及

處置告誡後再犯。

(二)被害人：被害人年齡

(成年、未成年或年

幼)、被害人身心狀況

是否無法應變或反抗。

(三)行為侵害之法益：如被

害人身分、人數、被害

人所受影響、被害人受

害之狀況(程度)、侵害

之結果是否發生等。

(四)行為態樣：行為動機、

目的、手段、侵害次數

多寡、侵害時間長短、

侵害之時間點(於個別

指導時、上課時或其他

時間)、是否由權力較

4

修正條文 現行條文 說明

大之一方主動、是否利

用權勢或職務上之機

會、是否違反被害人之

意願、是否壓抑或無視

被害人反抗繼續加害。

(五)其他：對法秩序所生之

危害、其影響程度、範

圍等因素。」

3.以下條次遞增。

輔仁大學職員獎懲辦法(全條文)

94.04.07.93 學年度第 7 次行政會議通過
 95.10.05.95 學年度第 2 次行政會議修正（增列第六條第十四款）

99.06.03.98 學年度第 9 次行政會議修正

第一條  為激勵本校職員之工作績效，建立公平之獎懲標準，特訂定本辦法。

第二條  本校職員平時之考核，依本辦法規定辦理。

第三條  有下列情事之一且經職工考績審議委員會查證屬實者給予嘉獎：

一、執行學校交付重大任務，圓滿達成使命者。

二、致力維護校園安全，有具體貢獻者。

三、拾金不昧，臨財不茍，足為表率者。

四、對意外事件之發生能適時處理，使公有財物減免損害者。

五、機警沈著，對防盜肅奸有貢獻者。

六、辦理重要業務成績優良者。

七、其他有利於學校之事蹟者。

第四條 有下列情事之一且經職工考績審議委員會查證屬實者給予記功：

一、適時消弭意外事件或變故之發生，或已發生能處置得宜，使學校免受重

大損失者。

二、辦理重要業務成績特優，或有特殊效益者。

5

三、遇重大困難問題，能提出具體有效改進方案，圓滿解決者。

四、革新職掌業務，且積極努力推行，有重大貢獻者。

五、對經費運用得當，對學校財務有重大幫助者。

六、其他有利於學校之優良事蹟者。

第五條 有下列情事之一且經職工考績審議委員會查證屬實者給予記大功：

一、對於危害本校權益之情事，能事先舉發或防止，而使學校免於嚴重損失

者。

二、冒險犯難搶救重大災害，使學校免遭嚴重損害者。

三、其他有貢獻於學校之特殊優良事蹟，足堪楷模者。

第六條  有下列情事之一且經職工考績審議委員會查證屬實者給予申誡：

一、處理業務失當，或督導不週者。

二、經管檔案、資料不當以致遺失者。

三、辦理試務疏忽，造成考生權益受損者。

四、言行失當、違反紀律、破壞公物者。

五、將本人所持有學校核發之證件轉借他人使用者。

六、值勤無故不到，亦未經行政程序安排代理者。

七、違反校令，或不聽調度者。

八、出勤到退請他人或為他人代行刷卡之情事者。

九、工作怠惰，經常遲到早退，且不服糾正者。

十、工作時間，擅離崗位者。

十一、態度傲慢，言行粗暴者。

十二、與同事爭吵，製造事端者。

十三、遇有意外事故，推諉責任者。

十四、於校園內吸菸勸阻不聽者。

十五、其他與上述各款相當之事項者。

第七條  有下列情事之一且經職工考績審議委員會查證屬實者給予記過：

一、前款所列各種情事之再犯或情節嚴重者。

二、對承辦業務，工作不力，影響學校業務之執行者。

三、對偶發事件之預防及處理失當，致釀成意外災害，使學校招致損失者。

四、在校內酗酒滋事或賭博，有具體事實者。

五、偽造事實，違反校令，圖利自己或他人。

六、虛報費用、浪費公帑，有具體事實者。

七、明知他人違法，而予隱瞞、庇護或作偽證者。

八、故意貽誤公務，造成學校損失或導致不良後果者。

九、其他與上述各款相當之事項者。

第八條  有下列情事之一且經職工考績審議委員會查證屬實者給予記大過：

一、前款所列各種情事履勸不聽，情節特殊嚴重者。

二、怠忽職責、濫用職權或洩漏業務機密，致學校遭受損害者。

6

三、公然抗命、羞辱上級，行為嚴重者。

四、煽動造謠、挑撥離間，意圖造成校園不安或對立者。

五、怠忽職守、貽誤公務，致發生意外事故或釀成災禍者。

六、洩漏公務機密，情節重大者。

七、誣陷、侮辱、脅迫同事，事實確鑿者。

八、其他與上述各款相當之事項者。

第九條  有下列情事之一且經職工人事評議委員會查證屬實者給予解聘或免職：

一、累積達二大過（含）以上之處分者。

二、不聽指揮，破壞紀律，有確實證據者。

三、竊用公物，偽造、變更文書或盜用印信者。

四、侵占背信、營私舞弊、挪用公款有具體事實者。

五、惡意煽動造謠、挑撥分化，造成校園不安或對立，情節嚴重者。

六、在校內鬥毆或聚眾鬥毆或教唆他人犯罪者。

七、利用辦理試務機會，故意洩漏試題瀆職者。

八、無正當理由連續曠職三日或一個月內曠職達六日或全學年曠職達七日

(含)以上者。

九、依刑事確定判決，受徒刑之宣告者。

十、廢弛職務，或疏忽份內工作致影響校譽者。

十一、品德不良有具體事實，足以影響校譽，或教育風氣者。

第十條  職員有性騷擾、性霸凌、公然猥褻，或有其他違反與性或性別相關法規之

行為，經相關單位查證屬實者，除有第二項情形外，由職工考績審議委員

會依情節輕重給予記過或記大過。

 職員有性侵害犯罪防治法第 2條第 1款所稱性侵害犯罪之行為，或有前項

行為情節重大，經相關單位查證屬實者，由職工人事評議委員會給予解聘

或免職。

 職員有前二項之行為，於相關單位查證調查期間，行為人所屬之單位得使

行為人暫時調離原單位，或為其他保護被害人之適當處置。

第十一條  若行為已涉及犯罪者，除依本辦法有關規定懲處外，並視其情節

輕重，移送法辦。

第十二條  平時考核獎懲案由單位主管依權責層級順序簽報人事室提請職工考績審

議委員會審議，再呈校長核定公布。遇有解聘案件應立即召開職工人事評

議委員會審議。

第十三條  當事人對獎懲內容有異議時，得於收到獎懲通知起三十日內以書面敘明理

由，向本校職工人事評議委員會提出申訴，並以一次為限，逾越期限者，

職工人事評議委員會不予受理。

第十四條 本辦法經行政會議通過，報請校長核定後公布施行。修正時亦同。

7

第二案

提案單位：總務處

案由：修正「輔仁大學學校財團法人輔仁大學不動產處分設定負擔購置或

出租辦法」，請審議。

說明：

一、依據教育部臺教高(三)字第 1110111303號函續辦。

二、修正條文依 112年 08月 02日核備文（創稿文號：

112D018519）辦理，會簽法務室，經行政副校長核准通過。修

正條文對照表及修正後全條文如後。

辦法：本案通過後，報請校長核定後公布施行。

決議：照案通過。

「輔仁大學學校財團法人輔仁大學不動產處分設定負擔購置或出租辦

法」修正條文對照表

修正條文 現行條文 說明

第六條

不動產出租應經總務處經營管理

委員會決議通過，簽請校長或其授

權代理人核可後，經董事會議決議

通過，陳報教育部核准後辦理。

不動產出租涉及重大校務發展者，

應經總務處經營管理委員會、校務

會議及董事會決議通過後，陳報教

育部核准辦理。

為強化校園生活機能，並為服務學

校教職員工生之多元化生活所需

之出租利用，經董事會議決議通過

後辦理，但依教育部規定得免報教

育部核准。

前項經董事會授權範圍，於經總務

處經營管理委員會決議通過，校長

或其授權代理人核可，得免提報董

第六條

不動產出租應經總務處經營管理

委員會決議通過，校長或其授權代

理人核可，經董事會議決議通過，

陳報教育部核准後辦理。

為強化校園生活機能，並為服務學

校教職員工生之多元化生活所需

之出租利用，經董事會議決議通過

後辦理，但依教育部規定得免報教

育部核准。

前項經董事會授權範圍，於經總務

處經營管理委員會決議通過，校長

或其授權代理人核可，得免提報董

事會，即陳報教育部核准後辦理。

依據臺教高 (三 )字第

1110111303號函及私立

學校法第49條「學校法

人就不動產之處分或設

定負擔，應經董事會之

決議，並報經學校主管

機關核轉法人主管機關

核准後辦理；其購置或

出租不動產者，亦同。」

辦理。

增加不動產出租業務送

審會議層級之說明。

8

修正條文 現行條文 說明

事會，即陳報教育部核准後辦理。

輔仁大學學校財團法人輔仁大學不動產處分設定負擔購置或出租

辦法(全條文)

109.09.10 一○九學年度第一次行政會議通過

第一條 為使本校不動產處分、設定負擔、購置或出租之辦理明確與健全，依據私立

學校法第 49、81 條及其施行細則第 38 條制訂本辦法。

第二條 本辦法所稱不動產處分設定負擔購置或出租，係指土地、定著物或房屋及其

可移轉權利之處分、設定負擔、購置或出租。

第三條 本校不動產處分、設定負擔、購置或出租應依校務運作效益性、必要原則及

適當財務規劃原則為之。

第四條 不動產之處分或設定負擔應符合下列規定：

一、 不動產之處分，以不妨礙學校發展、校務進行為限。

二、 不動產以與教學無直接關係或經核定廢置之校地、建築物為限，始得設

定負擔。

依其他法律之規定，於學校法人之不動產具有法定抵押權者，依其規定。

第五條 不動產處分、設定負擔、購置應經校長或其授權代理人核可，並經校務會議

及董事會議決議通過後，陳報教育部核准後辦理。

第六條 不動產出租應經總務處經營管理委員會決議，簽請校長或其授權代理人核可

後，經董事會議決議通過，陳報教育部核准後辦理。

不動產出租涉及重大校務發展者，應經總務處經營管理委員會、校務會議及

董事會決議通過後，陳報教育部核准辦理。

為強化校園生活機能，並為服務學校教職員工生之多元化生活所需之出租利

用，經董事會議決議通過後辦理，但依教育部規定得免報教育部核准。

前項經董事會授權範圍，於經總務處經營管理委員會決議通過，校長或其授

權代理人核可，得免提報董事會，即陳報教育部核准後辦理。

第七條 不動產處分、設定負擔、購置或出租分別依第五條或第六條核准後，嗣按本

校相關規定執行簽訂不動產處分、設定負擔、購置或出租等契約。

第八條 不動產之處分、購置或出租於陳報教育部時，應依教育部規定，備妥相關會

議紀錄、切結書、計畫書、不動產資料、鑑價資料、財務資料、契約書等文

件辦理。

9

第九條 土地處分及購置交易變更土地所有權狀後，須報法人主管機關核轉該管法

院，以便辦理變更法人登記證。

第十條 本校董事、監察人、清算人、校長、職員及兼任行政職務教師執行不動產處

分、設定負擔、購置或出租時，有利益衝突者，應自行迴避，並不得假借職

務上之權力、機會或方法，圖謀其本人或第三人之不正當利益。

第十一條 本辦法經行政會議通過後，報請校長核定後公布施行。修正時亦同。

10

第三案

提案單位：事業發展處

案由：修正「輔仁大學產學合作獎勵辦法」，請審議。

說明：

一、 依據112年06月16簽呈(公文文號：112D016782)會簽法務室，經

資源與事業發展副校長核准通過，及112年6月8日111學年度第3

次「提升學術研究獎補助案審議委員會」會議決議辦理。

二、 修訂第三條獎勵金經費來源，及依111年11月24日教育部核定修

正本校組織規程，事業發展處已納入組織規程為正式單位，故同

步修正第二條單位名稱及刪除第七條試行條文。

辦法：本辦法經行政會議通過，報請校長核定後公布施行。

決議：照案通過。

「輔仁大學產學合作獎勵辦法」修正條文對照表

修正條文 現行條文 說明

第二條

本校現職或當學年退休之專任教

師或研究人員，於前一學年經由

本校事業發展處產學資源整合中

心辦理簽約，並符合以下情形之

案件，得受獎勵：

第二條

本校現職或當學年退休之專任教

師或研究人員，於前一學年經由

本校事業處技轉及資源整合中心

辦理簽約，並符合以下情形之案

件，得受獎勵：

修改單位名稱。

第三條

第一項第一款之計畫已獲校內補

助、行政管理費已簽請降低或挪

作他用者，不再給予獎勵。

第一項第一款之產官學研之產學

合作計畫之獎勵金扣除政府之管

理費後計算之；跨年度之計畫，

以計畫執行結束日期認列。

獎勵金經費來源為校務整體發展

獎補助款，該年度符合第三條獎

勵資格之獎勵金總額大於年度預

算時，所需經費來源另於「學術

審議委員會」議定之。

第三條

第一項第一款之計畫已獲校內補

助、行政管理費已簽請降低或挪

作他用者，不再給予獎勵。

第一項第一款之產官學研之產學

合作計畫之獎勵金扣除政府之管

理費後計算之；跨年度之計畫，

以計畫執行結束日期認列。

新增條文。

11

修正條文 現行條文 說明

第七條

本辦法經行政會議通過後，報請

校長核定後公布施行。修正時亦

同。

本辦法於中華民國109年12月10

日修正之條文，自109學年度第

一學期起試行至111學年度第二

學期止。

第七條

本辦法經行政會議通過後，報請

校長核定後公布施行。修正時亦

同。

本辦法於中華民國109年12月10

日修正之條文，自109學年度第

一學期起試行至111學年度第二

學期止。

刪除條文。

輔仁大學產學合作獎勵辦法(全條文)

110.06.10 109 學年度第 9 次行政會議通過
109.12.10 109 學年度第 4 次行政會議通過
109.05.07 108 學年度第 8 次行政會議通過
107.06.14 106 學年度第 9 次行政會議通過

106.07.06 105 學年度第 10 次行政會議通過
105.12.15 105 學年度第 4 次行政會議通過
103.04.10 102 學年度第 7 次行政會議通過

100.10.06 100 學年度第 2 次行政會議修正通過
98.10.01 98 學年度第 2 次行政會議修正通過

98.09.10 98 學年度第 1 次行政會議通過

第一條 為鼓勵本校專任教師及研究人員與產業界建立良好互動及合作關係，促進本

校研究能量之應用及對產業發展之貢獻，特訂定本辦法。

第二條 本校現職或當學年退休之專任教師或研究人員，於前一學年經由本校事業發

展處產學資源整合中心辦理簽約，並符合以下情形之案件，得受獎勵：

一、產學合作計畫，且已編列符合本校規定之行政管理費。

二、技術移轉。

三、著作授權。

四、研發成果以本校名義獲得專利者。

第三條 依前條規定進行簽約，並擔任計畫主持人或技術發明人者，獎勵金額如下：

一、產學合作獎勵分 A、B、C 三級，分級給予獎勵金：

(一)A 級：單一計畫行政管理費經費達壹拾伍萬元以上者，以行政管理費

百分之三十為獎勵金。

(二)B 級：單一計畫行政管理費經費達柒萬伍仟元但未滿壹拾伍萬元者，

以行政管理費百分之二十為獎勵金。

12

(三)C 級：單一計畫行政管理費經費未滿柒萬伍仟元者，以行政管理費百

分之十為獎勵金。

二、技術移轉獎勵分 A、B 二級，分級給予獎勵金：

(一)A 級：其授權金及衍生利益金以學年度累計總金額超過參拾萬元者，

獎勵金壹萬元整。

(二)B 級：其授權金及衍生利益金以學年度累計總金額超過壹佰萬元者，

獎勵金參萬元整。

三、著作授權獎勵分 A、B 二級，分級給予獎勵金：

(一)A 級：其授權金及衍生利益金以學年度累計總金額超過拾萬元者，獎

勵金伍仟元整。

(二)B 級：其授權金及衍生利益金以學年度累計總金額超過參拾萬元者，

獎勵金壹萬元整。

四、獲得中華民國發明專利者，每件奬勵新台幣壹萬伍仟元整、新型專利每

件獎勵金伍仟元整；獲得國外發明專利者，每件獎勵新台幣參萬元整、

新型專利每件獎勵金壹萬元整。同一研發成果如獲不同地區專利，以擇

優獎勵乙次為原則。

第一項第一款之計畫已獲校內補助、行政管理費已簽請降低或挪作他用者，

不再給予獎勵。

第一項第一款之產官學研之產學合作計畫之獎勵金扣除政府之管理費後計算

之；跨年度之計畫，以計畫執行結束日期認列。

獎勵金經費來源為校務整體發展獎補助款，該年度符合第三條獎勵資格之獎

勵金總額大於年度預算時，所需經費來源另於「學術審議委員會」議定之。

第四條 依前條獎勵之「產學合作計畫」總經費、「技術移轉」及「著作授權」授權金

及衍生利益金總金額、「獲准專利」數，列為各院獎勵評定指標。依前項指標

評定最優之前三名學院，將頒予獎金及獎狀乙紙。

第五條 獎勵申請截止日為每年 12 月 31 日，符合獎勵條件之專任教師或研究人員應

依規定期限提出申請，續由研究發展處提送本校提昇學術研究獎補助審議委

員會審議，經審議確定之獎勵名單，核撥獎勵金。百萬元以上計畫以獎狀公

開表揚。

第六條 本校專任教師及研究人員應依輔仁大學學術倫理管理實施辦法第二條規定，

至「臺灣學術倫理教育資源中心」網站，修習學術研究倫理教育課程，通過

測驗並取得修課證明，始具獎勵資格。

第七條  本辦法經行政會議通過後，報請校長核定後公布施行。修正時亦同。

13

陸、 臨時動議

第一案

提案單位：人事室

案由：修正「輔仁大學職員加班作業要點」案，請審議。

說明：

一、依據112年10月03日新北市政府勞動檢查處來函，限期修正。

二、因本校約聘人員工作(服務)規則中已有規定關於約聘人員延長

工時工資給付的相關規定，且已於112年04月17日新北府勞資字

第1120578396號函核備。為避免誤用，故提案修正此要點，將調

整適用對象。

三、本校約聘人員加班申請，請務必詳細說明加班事由，以利主管了

解加班狀況，並依規定於加班前徵得單位主管與一級主管核准。

若加班補休時數與特別休假於期限內未休畢，將以單位業務費

支付未休畢時數之工資。

辦法：本案通過後，報請校長核定後公布施行。

決議：修正後通過。

「輔仁大學專任職員加班作業要點」修正條文對照表

修正辦法名稱 現行辦法名稱 說明

輔仁大學專任職員加班作業要點 輔仁大學職員加班作業要點

修正條文 現行條文 說明

第一條

為使本校專任職員（含約聘人

員）於上班時間外或假日加

班，有所依循標準，特訂定輔

仁大學職員加班作業要點（以

下簡稱本要點）。

第一條

為使本校職員（含約聘人員）

於上班時間外或假日加班，有

所依循標準，特訂定輔仁大學

職員加班作業要點（以下簡稱

本要點）。

1. 因本校約聘人員工作

(服務)規則中亦有規定

關於約聘人員延長工時

工資給付的相關規定，

且已於 112年 04月 17

日新北府勞資字第

1120578396號函核

備，為避免誤用，明訂

本作業要點適用對象。

2. 本校約聘人員加班申

14

修正條文 現行條文 說明

請，請務必詳細說明加

班事由，以利主管了解

加班狀況，並依「輔仁

大學學校財團法人輔仁

大學約聘人員工作(服

務)規則」於加班前徵

得單位主管與一級主管

核准。若加班補休時數

與特別休假於期限內未

休畢，將以單位業務費

支付未休畢時數之工

資。

第四條

加班時，應事前填具加班申請

單，經單位主管簽核，呈請一

級主管核准後送人事室核定登

錄。

如遇突發事件加班應於事發一

週內補辦程序。

第四條

加班時，應事前填具加班申請

單，經單位主管簽核，呈請一

級主管核准後送人事室核定登

錄。突發事件應於事發一週內

補辦程序。

輔仁大學專任職員加班作業要點(全條文)

97年 5月 8日 96學年度第 8 次行政會議通過

第一條 為使本校專任職員於上班時間外或假日加班，有所依循標準，特訂定輔仁大

學專任職員加班作業要點（以下簡稱本要點）。

第二條 凡屬本職之例行性業務，不得申請補休或請領加班費。

第三條 職員因下列事由於上班時間不能辦理完竣者，經申請核可後始得加班：

一、因業務特性或工作性質特殊者。

二、 為解決突發困難問題，或搶救重大災難者。

三、經主管指派於非上班時間處理公務者。

15

第四條 加班時，應事前填具加班申請單，經單位主管簽核，呈請一級主管核准後送

人事室核定登錄。

如遇突發事件加班應於事發一週內補辦程序。

第五條 加班以小時為計算單位，未滿一小時部份不計。每人平日加班不得超過 4 小

時，假日以 8 小時為限，每月總時數不得超過 46 小時，如有特殊狀況得簽

請校長核准。

第六條 加班得選擇請領加班費或補休，惟以補休為原則。請領加班費應於加班後次

月三日前提出。

補休以小時計算，並應於當學年度補休完畢。但學年度結束前二週之加班，

得延後二週內補休完畢。

加班補休逾期未休畢者，不得改支加班費。

第七條  非上班時間因公出差者，得申請補休，該延長上班時間之計算，不包含往返

路程、住宿等非執行職務時間。其差旅費之申請另依本校教職員工報支差旅

費辦法辦理。

第八條  單位主管應據實審核所屬職員之加班，以作為學年度考核之依據。職員如有

虛報加班之情事者，一經查明，依本校職員獎懲辦法辦理。

第九條 本要點經行政會議通過，報請校長公布後施行。修正時亦同。

會後祈禱：使命副校長帶禱。

散會：十時四十分。